平成 19 年 7 月 13 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 渡邊 孝夫

さいきょう車両活用ローン「価持車
か も つ し ゃ

」の取扱開始について

 当行は、オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷英司）と提携し、7

月 17 日（火）よりさいきょう車両活用ローン「価持車」の取り扱いを開始いたしますので

お知らせします。

さいきょう車両活用ローン「価持車」は、オリックス自動車が法人・個人事業主のお客

さまが所有されている車両について資産価値の評価および担保設定、債務の保証を行うこ

とにより、当行が新規車両の購入資金、または事業資金として融資するものです。

 本商品の取扱開始により、土地などの不動産を担保とした従来の慣行にとらわれない多

様な資金調達を提案するものであり、お客さまにとっては事業用車両の価値を活用するこ

とにより資金調達の選択肢が広がります。

 当行は、今後も多様な商品・サービスを提供することにより、地域のお客さまのニーズ

に的確に応えてまいりたいと考えております。

記
１．スキーム図

                  融資申込

                   融資

  保証委託契約                       保証依頼
  車両に担保設定

お客さま

オリックス自動車

西京銀行

２．商品概要

商品名 さいきょう車両活用ローン「価持車
か も つ し ゃ

」

お使いみち
○ 新規車両購入資金
○ 事業資金（既に車両を使用している方）

ご利用いただける方 法人または個人事業主で同一事業を 1 年以上営んでいる方

ご融資形態 証書貸付

ご融資金額
100 万円以上（1 万円単位）
※審査により個別に設定させていただきます。

ご融資期間 7 年以内

ご融資利率 年 2.5％以上（変動金利・保証料別）

ご返済方法 元金均等毎月返済

担保

○ 新規車両購入の場合：対象車両に保証会社名義で所有権留保

登録をさせていただきます。
○ 既存車両の場合：保証会社名義で所有権登録をさせていただ

きます。

連帯保証人
原則として不要（ただし法人の場合、代表者の方は連帯保証人と

なります）

以上

◆本件に関するお問い合わせ

             西京銀行 営業統括部（担当：渡邊）

                ℡ 0834－22－7664